dio apertura del proceso de selección de la Invitación Pública N° UC030-2025, cuyo objeto es la 
“CONSTRUCCIÓN DE ESCENARIO POLIDEPORTIVO DE LA UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA SEDE 
MONTERIA”. 

Que en los pliegos de condiciones definitivos se estableció un presupuesto oficial de SEIS MIL 
QUINIENTOS VEINTICINCO MILLONES VEINTIOCHO MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 
M/CTE ($6.525.028.862,00) incluye costos directos e indirectos derivados de la ejecución del 
contrato, amparados con el certificado de disponibilidad presupuestal N° 401 del 19 de enero de 
2026 expedido por el Jefe de presupuesto de la Universidad de Córdoba. 

Que el plazo de ejecución del contrato será de SIETE (7) MESES, contado a partir de la firma del

[...]

POLIDEPORTIVO 

UDC 
R/L: JUAN CARLOS 

GARCES DAJUD 

HABIL HABIL HABIL HABIL HABIL 

UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA SEDE MONTERIA” al proponente CONSORCIO POLIDEPORTIVO UDC, 

representada legalmente por el señor JUAN CARLOS GARCIA DAJUD, por un valor de SEIS MIL 

QUINIENTOS VEINTICUATRO MILLONES NOVENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS VEINTIOCHO 

PESOS M/CTE ($6.524.099.628,00)  

Que todos los procedimientos legales se cumplieron y de igual forma los requisitos establecidos en 
los Pliegos de Condiciones del presente proceso de selección. 

Por todo lo anterior y atendiendo las recomendaciones del Comité Evaluador, el Rector de la

[...]

Adjudicar el Proceso de Selección de la Invitación Pública UC030-2025, 

cuyo objeto es la “CONSTRUCCIÓN DE ESCENARIO POLIDEPORTIVO DE LA UNIVERSIDAD DE 

CÓRDOBA SEDE MONTERIA” al proponente CONSORCIO POLIDEPORTIVO UDC, representada 

legalmente por el señor JUAN CARLOS GARCIA DAJUD, por un valor de SEIS MIL QUINIENTOS 

VEINTICUATRO MILLONES NOVENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS VEINTIOCHO PESOS M/CTE 

($6.524.099.628,00)  

ARTÍCULO SEGUNDO: El proponente favorecido debe suscribir el respectivo contrato conforme 

con lo estipulado en los Pliegos de condiciones y propuesta presentada.  

ARTÍCULO TERCERO: Publicar la presente Resolución en la Página web de la Universidad de